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Delinger. Hvis nu de Mennesker, der 
møder til Uddannelsen, Kornetten og Under- 
officeren, er lige vel begavede, har Under- 
officeren langt større Betingelser for at 
kunne blive en god Delingsfører end Kor- 
netten. Den Uddannelse, de faar, er af en 
saadan Art, at Officianten har alle Betingel- 
ser for at kunne føre en Deling bedre, end 
en Kornet vilde kunne gøre det. 

Men dertil kommer, at de Mennesker, 
der er Tale om her, Officianter, Korps- 
officianter, Stabsofficianter, de tidligere 
Stabssergenter, ikke blot har gennemgaaet 
en saadan Skole, men de har gennem en lang 
Række Aar deltaget i Øvelser, de har en 
praktisk Færdighed, og jeg er sikker paa, 
at selv om de ikke havde gennemgaaet en 
Skole som den, de har gennemgaaet, vilde 
de alene ved at bruge Øjne og Øren kunne 
overtage Delingsf øringen uden nogen Vanske- 
lighed, blot de er i Besiddelse af en ret 
almindelig Begavelse. Derfor er det, der 
er sket, i mine Øjne et stort og væsentligt 
Fremskridt, nemlig det, at Officianterne, 
der har en fortrinlig Uddannelse, en lige 
saa god, ja, endda bedre Uddannelse med 
Hensyn til Føring end Kornetterne, ved 
den nye Ordning kan naa op til Kaptajns- 
graden og samtidig dermed kan overtage 

홢 Kommandoen i visse Situationer, og at '  
man derved er kommet bort fra den Ord- 
ning, som man havde i tidligere Tid, ifølge 
hvilken det kunde ske, at ganske unge 
Officerer havde Kommandoen over ældre, 
veltjente Underofficerer. Men dette er, 
som jeg vilde gøre det ærede Medlem op- 
mærksom paa, ikke en administrativ Be- 
stemmelse, som vi har taget, men det er en 
Bibeholdelse af Ordningen, saaledes som 
den altid har været, med den Forandring, 
som skyldes Hærloven af 1922. 

Indenrigsministeren (Hauge): Flere 
ærede Medlemmer ha c g?, ort Bemærknin- 
ger om et Spørgsmaal, der i den sidste 
Tid har været stærkt paa Tale baade i og 
udenfor Rigsdagen, nemlig Spørgsmaalet 
om kommunal Grundskyld. Det. ærede 
Medlem Hr. Wilmann og det ærede Med.lem 
Hr. Martin Hansen har udtalt sig om Spørgs- 
maalet paa en saadan Maade, at jeg tør 
gaa ud fra, at de er Tilhængere af kommunal 
Grundskylds Gennemførelse. Det ærede 
Medlem Hr. Pürschel og det ærede Medlem 
Hr. A. C. D. Petersen har udtalt sig stik 
modsat, og navnlig har det ærede Medlem 
Hr. A. C. D. Petersen med stor Styrke vendt 
sig imod Grundskyldstanken og har fremsat 
Udtalelser, der ikke lader Tvivl tilbage om, 
hvorledes - hans og det konservative Folke- 

partis Stilling til Grundskylden er. Jeg skal 
imidlertid ikke ved. denne Lejlighed komme; 
ind paa en Omtale af Spørgsmaalet, fordi. 
jeg haaber i Løbet af de første Dage at; 
blive i Stand til for det høje Ting at frem- 
sætte Forslag til Lov om kommunal Grund- 
skyld; der vil jo da blive rig Lejlighed baade 
for mig og for ærede Medlemmer til at drøfte 
Spørgsmaalet, og jeg haaber, at jeg kan 
blive i Stand til at fremsætte Forslaget 
paa en saadan Maade, at de, der nu er 
Venner af Grundskyldstanken, ogsaa vil 
være i Stand til at yde det Forslag, der 
fremsættes, den Støtte, som vil ̂  være nød- 
vendig for at faa Forslaget ophøjet til Lov. 

Det ærede Medlem Hr. N. P. Nielsen 
har fremsat Ønsket om, at der maatte blive 
udarbejdet et Byplanslovforslag, og at et 
saadant Forslag blev fremsat her i Rigs- 
dagen. Jeg er enig med det ærede Medlem 
i, at navnlig de nuværende Byggeforhold 
og den Maade, hvorpaa Udvidelsen af vore 
Byer finder Sted, gør det i høj Grad ønske- 
ligt, at vi faar en bedre Plan for den ud- 
videde Bebyggelse, end vi i Øjeblikket har. 
Et nedsat Udvalg under Indenrigsmini- 
steriet har for kort Tid siden beskæftiget 
sig med Sagen og har udarbejdet et Lovfor- 
slag. Dette Lovforslag findes nu i Indenrigs- 
ministeriet med enstemmig Tilslutning fra 
alle Udvalgets Medlemmer og med Til- 
slutning ogsaa fra anden Side, saaledes at 
jeg vil gøre mig Haab om, at naar jeg 
fremsætter Lovforslaget, vil det kunne blive 
vedtaget. Kommunerne vil efter dette 
Lovforslags Form, som det nu foreligger for 
mig, blive frit stillet. Jeg tror ogsaa, det 
vil blive det heldigste. Jeg haaber inden ret 
længe at kunne fremsætte Forslaget i dette 
høje Ting. 

Det ærede Medlem Hr. N. P. Nielsen 
henstillede til mig at lade udarbejde et 
Lovforslag, der kunde imødekomme et til 
Indenrigsministeriet indsendt Andragende 
fra Sogneraadene i Lyngby, Søllerød, Glad- 
sakse og Taarnby gaaende ud paa, at de 
kunde faa en lignende Lovhjemmel som den, 
Gentofte Kommune nu har, til ved en særlig 
Vedtægt, som approberes af Amtsraadet, 
at fastsætte Betingelser for private Vejes 
Vedligeholdelse og private Vejes Over- 
tagelse af det offentlige. Jeg kan svare det 
ærede Medlem, at der i Indenrigsministeriet 
allerede er udarbejdet et Lovforslag af den 
Art, og jeg haaber at kunne faa Lejlighed 
til at fremsætte dette Lovforslag her i Rigs- 
dagen i Løbet af ganske faa Dag0. 

Endelig gjorde det ærede Medlem 
nogle Bemærkninger om Ønskeligheden af 
at faa forandrede Indtægtsgrænser i Alders- 


